
П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 19.09.2019г. № 01-07/ 617
с. Белая Глина

Об итогах проведения муниципального этапа краевого 
конкурса- выставки детского творчества «Любимому Учителю».

Во исполнение приказа начальника Управления образования 
администрации муниципального образования Белоглинский район от 
28.08.2019г., № 01-07/ 562 МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» 
был организован и проведён муниципальный этап краевого конкурса- 
выставки детского творчества «Любимому Учителю».

В конкурсе приняли участие следующие образовательные организации: 
МАУ ДО ДТ, СОШ № 5, 9,11,12,16,18,20,28,32,36.
Не приняли участие в конкурсе: СОШ № 15, 31.

Районное жюри в составе:
Чернецкая Елена 
Александровна

Ведущий специалист МКУ «ИМЦ»

Позднякова Галина 
Ивановна

Директор МАУ ДО ДТ

Кабзарева Людмила 
Владимировна

педагог-организатор МАУ ДО ДТ

Шаламова Елена 
Николаевна

педагог дополнительного образования МУ ДО ДТ

Ставрова Наталья 
Алексеевна

преподаватель ИЗО МБУ ДО ДШИ

Вынесло решение о присуждении победы следующим участникам:
В номинации: изобразительное искусство «Портрет любимого учителя»

призово 
е место

Ф.И. О. автора, возраст образовательное
учреждение

руководитель

1 место Жарикова Елизавета, 13 
лет

МБОУ СОШ № 12 Нечепуренко Л.М.

2 место Булгакова Надежда, 9 лет МБОУ СОШ № 18 Новикова Ю.В.
Васильева Мария, 16 лет МБОУ СОШ № И Ильина Т.В.

3 место Сета Ирина, 14 лет МБОУ СОШKq 12 Заметалина Е.В.
Когиманова Анна, 14 лет МБОУ СОШ № 12 Заме талин а Е.В.

В номинации: декоративно-прикладное творчество «Подарок учителю своими 
руками»;



призовое
место

Ф.И. О. автора, 
возраст

образовательное
учреждение

руководитель

1 место: Бобров Иван, 12 
лет

МБОУ СОШ № 12 Наумова О. В.

2 место: Семенова Юлия, 
10 лет

МБОУ СОШ № 28 Стукало Е.Ф.

Иноземцева 
Юлия, 11 лет

МБОУ СОШ№ 28 Труфанова Л. А.

Лысенко Олег, 10 
лет

МБОУ СОШ№ 20 Сорокина О.В.

Константинов 
Максим, 10 лет

МБОУ СОШ № 5 Цуканова Н.А.

3 место: Вишняков Иван, 
7 лет

МБОУ СОШ № 5 Набиуллина О.А.

Игнатенко 
Ксения, 7 лет

МБОУ СОШ № 16 Игнатенко С.А.

Ильенков 
Дмитрий, 12 лет

МБОУ СОШ№ 20 Попова А. С.

Белоусова 
Екатерина, 9 
лет

МБОУ СОШ№ 36 Золотарева И.Н.

В номинации: букет цветов, выполненный в любой технике 
«Учителю с любовью»
призовое

место
Ф.И. О. автора, 

возраст
образовательное

учреждение
номинация,

руководитель
1 место Колесников 

Роман, 8 лет
МБОУ СОШ №12 Кузьмищева М.В.

2 место Турулев
Дмитрий, 10 лет

МБОУ СОШ № 20 Сорокина О.В.

Ельников 
Алексей, 13 лет

МБОУ СОШ № 32 Алфимова Т.В.

3 место Булатов Кирилл, 
10 лет

МБОУ СОШ № 32 Рудакова Н.А.

Соловьева 
София, 10 лет

МАУДО «Дом творчества 
Белоглинского района»

Русина О.А.

Руднева Алена 8 
лет

МБОУ СОШ №12 Кузьмищева М.В.

В номинации: фотография «Школьные мои учителя».
призовое

место
Ф.И. О. автора, 

возраст
образовательное

учреждение
руководитель

победитель Ивченко Юлия, 
14 лет

МБОУ СОШ№18 Лиханос Л.Ф.



победитель Поливанов 
Никита, 14 лет

МБОУ СОШ№28 Селезнева О.А.

победитель Макаренко 
Виктория, 10 
лет

МБОУ СОШ№ 36 Петракова Д. В.

победитель Кибалкин 
Андрей, 12 лет

МБОУ СОШ № 12 Наумова О. В.

победитель Губанов Павел, 
12 лет

МБОУ СОШ № 12 Филиппова Е.В.

победитель Хачарурова 
Диана, 10 лет

МБОУ СОШ № 12 Шатохина Н.В.

В связи с вышеизложенным п р и к а з ы в а ю :
1. Директору МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» - 

Г.И.Поздняковой:
- довести данный приказ до сведения руководителей образовательных 
учреждений;

- работы, занявшие призовые места, отправить для участия в 
региональном этапе конкурса- выставки детского творчества «Любимому 
Учителю» до 20.09.2019г по адресу: г. Краснодар, ул. Красноармейская, 54, в 
ГБУДО «Дворец творчества», каб. 45.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.Начальника Управления образования 
администрации муниципального образования г~~
Белоглинский район &-4-Y Т.В. Сорокина



П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 28.10.2022 г. № 01-07/581
с. Белая Глина

Об итогах проведения муниципального этапа 
краевого конкурса хоровых и вокальных коллективов-2022

Во исполнение приказа начальника Управления образования администрации 
муниципального образования Белоглинский район от 24.10.2022г., № 01-07/ 572 
МБУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» был организован и проведён 
муниципальный этап краевого конкурса хоровых и вокальных коллективов-2022.

В конкурсе приняли участие следующие образовательные организации:
СОШ № 5, 11,12. 28, 32.

Районное жюри в составе:
-Голева Алина Андреевна, ведущий специалист УО администрации МО 
Белоглинский район;
-Тутова Алла Анатольевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО ДТ; 

-Карпушина Валентина Андреевна, преподаватель МБУ ДО «Детская школа 
искусств Белоглинского района»;

-Абасова Елена Игоревна, преподаватель МБУ ДО «Детская школа искусств 
Белоглинского района»;
-Лепехина Анастасия Александровна, преподаватель МБУ ДО «Детская школа 
искусств Белоглинского района».

Вынесло решение о присуждении победы следующим участникам:

призовое
место

наименование
коллектива

наименование ОУ Ф.И.О. рук-ля

1 место: вокально-хоровая 
студия «Созвездие»

МБОУ СОШ № 12 Балабанова 
Татьяна Борисовна

2 место: Хор «Дружба» МБОУ СОШ № 28 Селезнева Оксана 
Алексеевна

Трио «11околение» МБОУ СОШ № 32 Алфимова Татьяна 
Васильевна

3 место: Вокальная группа 
«Юность»

МБОУ СОШ № 11 Ильина Татьяна 
Валентиновна

«Веселые нотки» МБОУ СОШ № 5 Безрокова Алёна 
Аслановна



В связи с вышеизложенным п р и к а з ы в а ю :
1. Директору МБУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» - 

Г.И.Поздняковой:
-довести данный приказ до сведения руководителей образовательных 
учреждений;
-заявку и сопроводительные документы коллективов, занявших призовые 
места, отправить для участия в региональном этапе конкурса хоровых и 
вокальных коллективов-2022 до 31.10.2022 г по адресу: г. Краснодар, ул. 
Красноармейская, 54, в ГБУДО «Дворец творчества», каб. 45.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Начальника Управления образования 
администрации муниципального образования
Белоглинский район OJi. Шпак

I//1/ /&  &£'£££ С£Сс С- f  /  /  ffs- С С L fyM  s'/’s /-^^1



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 32 имени Героя Советского Союза

В.И. Литвинова Белоглинского района»

Приказ

от 02.09.2022 г. № 239/1

О наставничестве 
молодых педагогов в МБОУ СОШ № 32

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 02.09.2022 г. № 2082 «Об утверждении положения 
о системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в 
образовательных организациях Краснодарского края» (далее - Краевое положение), 
методическими рекомендациями для образовательных организаций Краснодарского 
края по реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических 
работников, утверждёнными на заседании методического совета ГБОУ ИРО 
Краснодарского края, протокол № 2 от 10.06.2022 г., на основании приказа 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 
02.09.2022 года № 2082 Е.В. Воробьевой, приказываю:

1. Внедрить в МБОУ СОШ № 32 модель наставничества;
2. Петрикину Ю.А., заместителя директора по УВР - назначить куратором 

внедрения модели наставничества;
3. Куратору:
3.1. Обеспечить создание условий для внедрения модели наставничества в 

период с 2022 по 2023 учебный год;
3.2. Утвердить:
3.2.1. Дорожную карту сопровождения деятельности педагогов-наставников в 

МБОУ СОШ № 32 на 2022-2023 учебный год;
3.2.2. Положение о наставничестве в МБОУ СОШ № 32 на 2022-2023 учебный

год;
4. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, 

методическую и аналитическую деятельность по внедрению модели 
наставничества:

руководитель рабочей группы:
Алфимова Т.В. -  директор МБОУ СОШ № 32;
члены рабочей группы:
Петрикина Ю.А. -  заместитель директора по УВР;
Шкуратова Л.В. -  педагог-организатор;
5. Назначить наставниками над молодыми педагогами:
Алфимову Татьяну Васильевну -  наставником Шкуратовой Лидии



Владимировны;
Краснову Ирину Сергеевну -  наставником Цыганковой Ксении Сергеевны; 
Бойченко Алексея Васильевича -  наставником Лысак Александры 

Евгеньевны;
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 32 Т.В. Алфимова



П Р И К А 3

ДИРЕ КТОРА  М У Н ИЦ И П А ЛЬ Н О Г О  КАЗЁННОГО УЧРЕЖ ДЕНИЯ  
«И Н ФО РМ А Ц И О НН О -М Е Т О ДИ Ч ЕС КИ Й  ц е н т р  б е л о г л и н с к о г о  р а й о н а »

от 25.08.2022 № 01-07/11

с. Белая Глина

О назначении тьюторов и руководителей РМО

13 целях повышения педагогической квалификации учителей образовательных 
учреждений для обеспечения качественной подготовки учащихся к государственной 
Hi01 овой аттестации в 2022-21)23 учебном ю д у  п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить учителей - тьюторов ГИД но следующим предметам:

Д.В. Юров - история
О.Ю. Залнтко- общеетвозиаиие,
Е. П. Р ы ка. I о- б и о л о г и я ,
П.П. Анапина- химия,
О, Г. Важен и на -  математика,
Е В . Медведева -  мат ематика,

, О.И. Волпкова - иностранный язык.
'I .К). Варавина - литература,
Е.Н. 11опова - физика,
Е.В. Заметалииа - русский язык,
0 .10. Звягина -  русский язык,
О.А. Лесина -  О ПК, ОРКСЭ, 
f . \ .  Батрак -  информатика,
С.Р. Хадашева - география,
Т.В. Алфимова- кубановедение
Л.А. 1 Парамонова -  по работе с одаренными детьми по математике,
A.В, С орокин-ло работе с одаренными детьми по истории и обшествознанию,
B.С. Чечулин -  по цифровым технологиям.

2. Назначить руководителями районных методических объединений следующих
учи гелей:

C.В. Цыбнпп -  руководитель РМО истории и обшествозпапия,
Е.П.Собакина- руководитель РМО по русскому языку,
ЕЛ I. Рыкало- руководитель РМО по химии и биологии,
В.Н,Диденко - руководитель РМО по i еографии,
Г.Н. Зинченко - руководитель РМО по ИЗО,
Е.А. Батрак- руководитель РМО по информатике,
Е.Д. Jlai у типа - руководитель РМО по английскому языку,
Т.Н. Ермолаева - руководитель РМ О но немецкому языку,
В.11. Трлпое - руководи!ель РМО по ОБЖ,
О.А. Лесина -  руководитель РМО ОН К, ОРКСЭ,
Т.В. .Алфимова- кубановедение.



Н.В, Целихина- руководитель РМО начальных классов,
М.А, Лавриненко- руководитель РМО по физической культуре,
Д.Н, Куркин- руководитель РМО по технологии (мальчики),
В.И. Камышанова - руководитель РМО по технологии (девочки), 
l-..Г. Сорокина - руководитель РМО социальных педагогов,
B.C. Семепихииа - руководитель РМО по математике,
Н.А. Попова - руководитель РМО по физике,
Г.Б. Балабанова -  руководитель РМО по музыке.
О.И. Асеева - руководитель РМО библиотекарей,
Н.В. Филиппова - руководитель РМО педаюгов психологов,
П.П. Иодсгавкииа - руководитель РМО учптслей-логопедов общеобразователь 
ных учреждений,
О.В. Варавпна - руководитель РМО учителей -  логопедов и учителей 

дефектологов ДО У.
3. Руководителям общеобразовательных организации производить оплату педа 

г огам за выполнение перечисленных обязанностей.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа о а а в л я ю  за собой.


